重庆文理学院教务处

院教〔2023〕46 号

关于 2023 年上半年高等学校英语应用能力
Ａ级考试报名的通知

各二级学院及相关考生：
2023年上半年高等学校英语应用能力考试（以下简称英语 A 级考试）定于 2023 年 6 月 18 日举行（具体时间及地点以准考证为准），现将报名有关事项通知如下。
一、报名条件
高等学校英语应用能力考试（英语 A 级考试）属于教学考试，不对社会考生开放，故不接受任何社会考生的报名。
1.2019 至 2022级艺体类、高职类本科生可报考英语应用能力 A 级，其他专业本科生均可报名；
2.毕业生离校后不得再参加本项考试。
二、报名方式与时间
1.报名方式：登陆重庆高等学校英语应用能力考试报名网网上报名，报名网址：http://pretco.cqksy.cn；
2.报名时间：2023 年 4 月 27日 9:00 至 2023 年 5月 11 日 17:00；
3.网上报名操作方法：详见报名网。
三、收费标准与缴纳方式
1.收费标准
根据《重庆市物价局关于核定我市高等教育大学英语应用能力考 试收费标准的复函》（渝价[2005]82 号）文件精神，高等学校英语应用能力考试报名费为 40 元/生，考生通过报名系统进行网上缴费。
2.缴费时间
报考成功后根据提示完成缴费，否则报考失效。考生确认自己所选科目后，须在规定时间内完成缴费,报名成功后，如果确实已经缴费，但是系统中支付状态显示未支付，请考生点击“更新”支付按钮。
3.缴费方式
网上在线支付。
四、现场电子照片采集
1.高等学校英语应用能力考试报名网学校已经同步四、六级报名 网照片，少数同学报名网若无照片，请按以下方式采集；
2.电子照片采集时间：2023年 4 月 27日 9:00 至 2023 年 5 月 7日 17:00（节假日、周末除外）；
3.电子照片采集地点：红河知津楼 D105，星湖励德楼 103。
五、数据复核与上报
请认真核对网上报名信息，例如姓名、身份证号码、级别、学籍、照片等，有误须更正，否则造成的后果由考生自己负责。
更正方法如下：
第一步：到学务科更正学籍信息；
第二步：到教学运行科更正报名信息。网报截止即上报数据，报名结束后，数据将无法再进行更改，报名工作全面结束。
六、其他说明
1.请注意本人帐号的安全性，防止他人恶意篡改本人报考信息；
2.网上报名和在线缴费，一定要在规定时间内完成，避免错报、漏报；
3.若身份证丢失的考生请提前补办；
4.艺体类、体育类、对口本科类等学生参加重庆市英语应用能力A 级及以上考试（满 100 分），认定其大学英语课程成绩=考试成绩*1.15(学生手册→重庆文理学院学生成绩管理办法→第三章成绩认定与发布)；
5.咨询电话：
学籍、照片问题咨询 49891936、49891930（红河），49682212（星湖）；其他问题请拨打报名网电话。
特此通知

教务处
2023 年 4 月 27日
 (
1
)